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CHAPON 3.1

CHAPON 3.2

CHAPON 3.3

CHAPON 3.4

CHAPON 3.5

CHAPON 3.6

CHAPON 3.7
PG
5.00x2.40 m

PM4.50x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

PP4.50x2.25 m

PM
4.50x2.40 m

PG
5.00x2.40 m

Plaza accesible
5.00x3.60 m

Plaza accesible
5.00x3.60 m

CHAPON 5.1 CHAPON 5.2 CHAPON 5.3

1.15

0.15
solera

0.10
acabado hormigon impreso

01

03

chapon acero e:10 mm INFERIOR , pdte 2%, con goteron

casquillo para apoyo de chapon horizontal sobre 

chapon acero e:10 mm LATERAL, soldado lateralmente sobre

04 estructura auxiliar de apoyo de chapon superior, segun planos de
estructura y memoria de carpinteria

03 01

0.01

solera, ancho 30 mm

0.15
encachado

0305

05 relleno de hormigon en masa, para formacion pendiente

min.10º

via publica

02
perfil lateral vertical  s/planos de carpinteria y estructura

06 anclaje superior mediante placa soldada a perfiles verticales
07 chapon acero e:20 mm SUPERIOR, con formacion goteron

acera exterior

viga V.LE
s/planos estructura

08 anclaje-carril de lama prefabricada en zonas de lamas de cerramiento de parcela 

08

1.30
zapata apoyo estructura

0.60
zapata apoyo lamas

PLETINAS CHAPONES
0.71 0.26

0.02

IPE 200 transversal2UPN
 100

2UPN
 100

07

4.00
proyección prefabricadas sobre chapon

0.86 0.300.24

0.86

0.24

0.30

10.841.10

11.12
1.10

4.50

1.10
4.00

0.90

0.20

4.04 0.86
0.30

0.24

TIPO 4_CHAPON LONGITUDINAL EMPOTRADO EN SUELO

TIPO 4.1

suelo

techo

lateral 1 lateral 2

esquema estructura 

pilares 2UPN100

viguetas transversales IPE200

espesor chapon superior 20 mm

4.16 2.49 4.21

0.71 0.71 0.71

0.24

0.24

3.30

0.30

0.30
1.20

0.30
1.20

3.30

0.30

0.17
frente peldaño 0.17x1.20

0.17

0.30

TIPO 4.2

+0.17

lateral 2lateral 1

suelo

techoPLETINAS CHAPONES
0706 06

0.35
forjado techo sotano

viga de canto invertido
0.50

1.15

1.15

0.15
solera

0.10
acabado garaje

01

03

chapon acero e:10 mm INFERIOR , pdte 2%, con goteron

casquillo para apoyo de chapon horizontal sobre 

chapon acero e:10 mm LATERAL, soldado lateralmente sobre

04 proyeccion de perfil lateral vertical L.80.80.10 forjado-forjado
para soldar laterales de los chapones

03 01

0.01

forjado ancho 30 mm

0.15
encachado

0305

05 relleno de hormigon en masa, para formacion pendiente

min.10º
min.10º

acabado exterior
hormigon impreso

02
pilar de hormigon o perfil lateral vertical  L.80.80.10 forjado-forjado

06 anclaje tipo taco quimico a forjado superior
07 chapon acero e:10 mm SUPERIOR, con formacion goteron

viga V.LC
s/planos estructura

1.15

2.83

1.15

2.83

2.80

1.15

0.290.22 0.86

2.80

0.29

0.22

0.86
1.15

4.55

1.15

2.80

0.29

0.86
1.15

4.55

1.15

2.80 2.80

0.290.30 0.86

0.29
0.30

0.86
1.15

1.83

1.15

1.53

TIPO 5_CHAPON LONGITUDINAL EMPOTRADO EN SUELO-ANCLADO FORJADO

TIPO 5.1 TIPO 5.2 TIPO 5.3

suelo

techo

suelo

techo

suelo

techo

lateral 1 lateral 1 lateral 1lateral 2 lateral 2

pilar HApilar HA

min.10º

fo
rja

d
o

0.
40

0.
25

0.
10

0.
30

0.
01

6

0.
01

0.
03

0.
10

01

0.
01

02 03 04

01
02
03
04

chapon acero e:10 mm ancho 400mm
chapon acero e:10 mm ancho 250mm
cartelas rigidizadoras 100x100 mm, e: 10 mm
2 Ø 16, cada 300 mm, long. 300 mm

0.
05

0.
05

ca
pa

 p
av

im
en

to

TIPO A-autoportante

NOTA: el anclaje descrito en el presente detalle
como tipo A, se aplica a todos los chapones de
proyecto de loas palnos 15 y 15 bis, que
corresponden a huecos diferentes de las
ventanas estandar de proyecto.
Es decir, a todos los chapones  3.1 / 3.2 / 3.3 /
3.4 / 3.5 / 3.6 / 3.7 / 3.9, 5.1 / 5.2 / 5.3 / 3.8 / 3.9 /
3.10 / 4.1 / 4.2 / 3.3 / 3.4 / 3.7 / 3.2 / 3.1 / 3.6/ 3.5

7.25 1.05

frente peldaño 0.15x1.05

1.05

0.50
0.500.15

1.00

8.30

0.40

0.50
0.15
0.50

0.50

0.50
0.15

1.00

1.00

4.50

7.24
proyección prefabricadas sobre chapon

TIPO 3.8

+0.15

+0.00

+0.30+0.00

suelo

techolateral 1 lateral 2

0.40

0.35

frente forjado

0.25

muro de sotano

forjado

min.10º

0.05
0.01

0.01

0.14 0.32

0.06 0.03

lama
prefab.

0.21

04

0203

03

via publica
acera exterior

01

03

chapon acero e:10 mm INFERIOR , pdte 2%, con goteron

casquillo para apoyo de chapon horizontal sobre 

chapon acero e:10 mm LATERAL, soldado lateralmente sobre

04 proyeccion de perfil lateral vertical L.80.80.10 forjado-forjado
para soldar laterales de los chapones

forjado ancho 30 mm

05 relleno de hormigon en masa, para formacion pendiente

02
pilar de hormigon o perfil lateral vertical  L.80.80.10 forjado-forjado

06 casquillo para apoyo de chapon horizontal  y lamas s/orjado ancho 60 mm 

01

02

05

04

PLETINAS CHAPONES
min.10º

forjado

0.40

0.25

0.10

0.30

0.016

0.01

0.03

0.10

0.01

0.05

0.05

capa pavimento

07

1.00

01

03

chapon acero e:10 mm INFERIOR , pdte 2%, con goteron

casquillo para apoyo de chapon horizontal sobre 

chapon acero e:10 mm LATERAL, soldado lateralmente sobre

04 proyeccion de perfil lateral vertical L.80.80.10 forjado-forjado
para soldar laterales de los chapones

03

0.01

forjado ancho 30 mm

03

05 relleno de hormigon en masa, para formacion pendiente

min.10º
min.10º

acabado exterior
hormigon impreso

02
pilar de hormigon o perfil lateral vertical  L.80.80.10 forjado-forjado

02

06 casquillo para apoyo de chapon horizontal  y lamas s/forj. ancho 60 mm 

muro de sotano

forjado

0.15
acabado planta baja

0.15
solera

04 05

0.03 0.06

06

07 chapon acero e:10 mm  SUPERIOR, TIPO A , pdte 2%, con goteron

PLETINAS CHAPONES
0.35

forjado techo pl. baja

0.40

1.00

TIPO A
chapon autoportante

anclado a forjado

07

0.60

0.40

3.20

1.00

3.20

1.00

4.20

3.20
proyección prefabricadas sobre chapon

TIPO 3.10

suelo

techo
lateral 1 lateral 2

0.40

1.00

0.40

1.00

0.35

frente forjado

0.25
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